



	Algemene voorwaarden Idéaalpakket versie 03/2014 Bijzondere voorwaarden Idéaalpakket Inboedelverzekering versie 03/2014 Bijzondere voorwaarden Idéaalpakket Glas versie 03/2014 (indien meeverzekerd)	Artikel	Algemene voorwaarden Ansvar model 02.22 Bijzondere voorwaarden Bewust inboedelverzekering model 02-2023 Bijzondere voorwaarden Cyberdekking model 12.22	Artikel
Inleidende tekst over MVO en zelfregulering	Niet aanwezig.	-	Wat kunt u van ons verwachten? Uitgebreide toelichting.	pagina 3
Persoonsgegevens	Verouderde uitleg over het gebruik van persoonsgegevens.	1.3	Beknopt privacy statement. Actuele regelgeving ten aanzien van het gebruik van persoonsgegevens incl. CIS. Herschreven naar actuele wet- en regelgeving.	13
Klachten en geschillen	Beknopte uitleg over het indienen van klachten en geschillen.	1.7	Herschreven naar actuele wet- en regelgeving	12
CIS	Toelichting op CIS.	1.8	Opgenomen in beknopt privacystatement.	13.5
Contractperiode	Contractperiode staat op de polis.	1.9	Contractperiode is onbepaalde tijd. De verzekering is dagelijks opzegbaar, zonder opzegtermijn.	2
Bedenkperiode	Aanwezig.	1.10	Toegevoegd hoe de verzekering in de bedenktermijn ongedaan gemaakt kan worden.	3
Afsluiten verzekering (mededelingsplicht)	U en Ansvardéa sluiten de verzekering op basis van uw antwoorden op de door Ansvardéa gestelde vragen. Hierbij geldt de algemene wettelijke regeling ten aanzien van de mededelingsplicht. Voor zover uw antwoorden door Ansvardéa schriftelijk aan u zijn bevestigd, moet u deze op juistheid te controleren. Bij onjuistheden bent u verplicht Ansvardéa direct te informeren.	1.11	Niet aanwezig.	-
Duur van de verzekering	Contractperiode staat op de polis. Er is sprake van automatische verlenging.	3.1	Contractperiode is onbepaalde tijd. De verzekering is dagelijks opzegbaar, zonder opzegtermijn.	2
Opzegging door verzekeringnemer	U heeft het recht om de verzekering in specifiek genoemde situaties schriftelijk te beëindigen.	3.2	U kunt de verzekering op ieder moment schriftelijk of per e-mail opzeggen. Er is geen opzegtermijn van toepassing.	2.3
Opzegging door Ansvardéa	Hier staan situaties benoemd waarbij wij de verzekering mogen beëindigen.	3.3	Het aantal situaties waarbij wij de verzekering mogen opzeggen is uitgebreid.	2.3
Verjaring en verval van rechten	Aanwezig.	6	Herschreven naar actuele wet- en regelgeving	10
Fraude	Uitgebreid artikel over de algemene uitsluiting Fraude.	9	Toegevoegd dat ook alle andere verzekeringen worden beëindigd in geval van fraude.	2.3
Pakketkorting	De pakketkortingstructuur is opgenomen in de voorwaarden.	10	De pakketkortingstructuur is niet opgenomen in de voorwaarden.	-
Samenloop	Niet aanwezig.	-	Dubbele verzekering (samenloop)	10
Algemene uitsluitingen	Niet aanwezig.	-	Molest Opzet, grove schuld of roekeloosheid Natuurrampen Atoomkernreactie Schaden van onze belangen Fraude Sanctielijst Niet nakomen verplichtingen	8
Sanctiewetgeving	Niet aanwezig.	-	Sanctiewetgeving (handels- en economische sancties)	14
Introductietekst voorwaarden	Niet aanwezig.	-	Uitgebreide introductietekst, inclusief toelichting over Bewust verzekeren, verantwoord beleggingsbeleid en MVO. Uitleg volgorde algemene voorwaarden, bijzondere voorwaarden en clausules.	Pagina 2
Eigen gebrek	Niet in voorwaarden benoemd.	-	Directe schade aan het woonhuis die is veroorzaakt door de aard of een gebrek van het woonhuis zelf is verzekerd als de schade zich plotseling voordoet tijdens de looptijd van deze verzekering en als verzekerde die niet kon voorzien tijdens het afsluiten of wijzigen van de verzekering. Niet verzekerd zijn de kosten van het herstel van het eigen gebrek.	1.2
Opsporingskosten lekkende leiding (lekdetectie)	Niet aanwezig.	-	Kosten van lekdetectie worden alleen vergoed als wij vooraf toestemming hebben verleend voor het inschakelen van een lekdetectiebedrijf.	1.5.3
Schoorsteenbrand	Niet in voorwaarden benoemd.	-	Schade als gevolg van een schoorsteenbrand is alleen verzekerd als de schoorsteen jaarlijks door een professioneel bedrijf wordt geveegd/gereinigd.	1.7
Uitsluiting directe neerslag	Niet verzekerd is schade veroorzaakt door directe neerslag het woonhuis binnengedrongen in souterrains en/of kelders via de openbare weg of de begane grond.	4.7b	Niet aanwezig.	-
Uitsluiting indirecte neerslag	Niet verzekerd is schade veroorzaakt door indirecte neerslag het woonhuis binnengedrongen vrijgekomen na dijkdoorbraak of via scheuren, gaten en andere beschadigingen van waterkeringen.	4.8b	Overstroming is uitgesloten in de algemene voorwaarden (artikel 8.3).	-
Uitsluiting grondwater	Niet verzekerd is schade door grondwater.	4.10	Niet verzekerd is schade door grondwater. Schade als gevolg van grondwater dat door afvoerleidingen of daarop aangesloten toestellen en installaties het woonhuis is binnengedrongen is wel verzekerd.	6.14
Uitsluiting constructie- en/of bouwfouten	Niet verzekerd is schade door constructie- en/of bouwfouten tenzij u bewijst dat de schade niet daardoor is veroorzaakt, ontstaan of vergroot. Ansvardéa verzekert wel schade door brand en/of explosie.	4.12	Niet verzekerd is schade door constructie- en/of bouwfouten van het woonhuis.	6.4
Uitsluiting grondverzakking/grondverschuiving	Niet verzekerd is schade door grondverzakking en grondverschuiving.	4.14	Niet aanwezig.	-
Uitsluiting (huis)dieren	Niet verzekerd is schade door huisdieren die zich met toestemming van verzekerde in het woonhuis bevinden.	4.17	Niet verzekerd is directe schade door dieren van verzekerde of van anderen die verzekerde in het woonhuis of op het perceel laat.	6.22
Uitsluiting verontreinigende stoffen	Niet verzekerd is schade door verontreinigende stoffen, tenzij dit het gevolg is van een naburige brand, explosie of directe bliksemingslag.	4.18	Niet aanwezig.	-
Uitsluiting elektriciteitschade	Niet verzekerd is schade door het doorbranden of oververhit raken van elektrische apparatuur, motoren, leidingen, ovens en ketels.	4.19	Niet verzekerd is schade die alleen bestaat uit het doorbranden van elektrische apparaten en/of installaties. De gevolgschade die hierdoor aan andere zaken is ontstaan, is wel verzekerd.	6.20

Uitsluiting bewerken	Niet verzekerd is schade tijdens en in verband met het gebruiken, bewerken, hanteren, dragen of reinigen.	4.21	Niet verzekerd is schade door ondeskundig of onjuist uitgevoerde werkzaamheden bij installatie, reiniging, onderhoud, verbouwing en/of reparatie aan de inboedel, in of aan het woonhuis of in of aan de bij het woonhuis horende tuin. Schade door brand of ontploffing als direct gevolg van deze werkzaamheden is wel verzekerd.	6.3
Uitsluiting brillen/contactlenzen	Niet verzekerd is schade aan brillen en/of contactlenzen.	4.25	Niet verzekerd is schade aan brillen en/of contactlenzen, tenzij aantoonbare sporen van diefstal aanwezig zijn.	6.19
Uitsluiting niet goed functioneren	Niet aanwezig.	-	Uitgesloten is schade die alleen bestaat uit het niet of niet goed functioneren van een verzekerde zaak.	4.9
Diverse aanvullende uitsluitingen	Niet aanwezig.	-	Niet verzekerd is: - schade als gevolg van lekkende voeg- en/of kitnaden - schade door verlies, zoekraken of vermissing - schade aan voorwerpen die zijn verzekerd op een speciale verzekering - schade aan zaken waarop een garantieregeling van kracht is - schade aan lenzen van optische instrumenten, tenzij deze instrumenten ook andere schade hebben opgelopen - schade door de overheid.	6
Dekking tijdens aanbouw e.d.	Er geldt een beperkte dekking tijdens aanbouw of verbouw. Tenzij u aantoont dat de gebeurtenis geen enkel oorzakelijk verband heeft met de aanbouw of verbouw. Van aanbouw of verbouw is in ieder geval sprake zolang de woning niet volledig glas-, wind- en waterdicht is en niet is voorzien van sloten/afsluitingen, verwarming, watervoorziening en gebruiksklare sanitair- en keukenfaciliteiten.	8	Er geldt een beperkte dekking tijdens aanbouw of verbouw. Als het woonhuis wind- en waterdicht is, biedt de verzekering tot maximaal 15% van het verzekerd bedrag dekking conform de situatie zonder aanbouw, verbouw of renovatie. Als verzekerde aantoont dat de schade en de schadeveroorzakende gebeurtenis geen enkel verband heeft met de aanbouw, verbouw of renovatie, zijn deze dekkingsbeperkingen niet van toepassing.	2.1
Eigen risico	Voor schade aan inboedelzaken anders dan door brand, explosie, directe blikseminslag, aanrijding, aanvaring, lucht- en ruimtevaartuigen, meteorieten, water of diefstal geldt een standaard eigen risico van € 50 per gebeurtenis.	9.3	Het eigen risico staat op uw polis en geldt voor elke gebeurtenis.	10
Schaderegeling voor postzegel- en muntenverzamelingen	In de voorwaarden is een regeling opgenomen voor de waardevaststelling van postzegel- en muntenverzamelingen.	12.3	Niet aanwezig.	-
Schadevergoeding	Ansvaridéa vergoed op basis van dagwaarde als het gaat om stormschade aan zonweringen, (schotel)antennes, vlaggenstokken, buitenlampen en uithangborden.	12.3c	Niet aanwezig.	-
Inventaris/gereedschappen Beroepsuitrusting	Beroepsuitrusting, vergoeding op basis van dagwaarde tot maximaal € 1.000 per gebeurtenis Kantoor-/praktijkinventaris (indien verzekerd, aparte opgave).	6.6 en 6.7	Voor schade aan praktijk- en/of kantoorinventaris, apparatuur en/of gereedschappen voor de uitoefening van uw eigen bedrijf of van uw werk in loondienst wordt een maximumvergoeding verleend van € 5.000 per gebeurtenis.	3.9
Geld en geldswaardig papier	Maximaal € 750 per gebeurtenis	6.1	Maximaal € 750 per gebeurtenis	3.4
Zonwering, (schotel)antennes e.d.	Maximaal € 1.000 per gebeurtenis	6.2	Geen maximumvergoeding aanwezig.	-
Onderdelen motorrijtuigen e.d.	Maximaal € 1.000 per gebeurtenis	6.3	Maximaal 15% van het verzekerd bedrag	3.7
Inboedel van anderen	Maximaal € 2.500 per gebeurtenis	6.4	Maximaal 15% van het verzekerd bedrag	4.8
Gehuurde inboedel	Maximaal € 2.500 per gebeurtenis	6.5	Geen maximumvergoeding aanwezig.	-
Medische apparatuur in bruikleen	Maximaal € 10.000 per gebeurtenis	6.8	Geen maximumvergoeding aanwezig.	-
Lijsieraden	Maximaal € 2.500 per gebeurtenis (diefstal)	9.2	Voor schade aan of totaalverlies van lijsieraden geldt een maximumvergoeding van € 7.500 per gebeurtenis.	3.1
Kostbaarheden	Geen maximumvergoeding aanwezig.	-	Maximaal € 15.000 per gebeurtenis	3.2
Audiovisuele en computerapparatuur	Geen maximumvergoeding aanwezig.	-	Maximaal € 15.000 per gebeurtenis	3.3
Huisdieren	Geen maximumvergoeding aanwezig.	-	Maximaal € 1.000 per gebeurtenis	3.5
Diefstal uit een motorrijtuig	Maximaal € 250 per gebeurtenis. Sporen van braak.	5.1d	Maximaal € 500 per gebeurtenis. Meerdere bepalingen.	3.6
Gemotoriseerde grasmaaimachines	Geen maximumvergoeding aanwezig.	-	Maximaal € 2.500 per gebeurtenis	3.10
Tuinmeubilair	Geen maximumvergoeding aanwezig.	-	Maximaal 15% van het verzekerd bedrag	3.8
Draagbare apparaten	Geen maximumvergoeding aanwezig.	-	Er geldt een maximale vergoeding in geval van schade door vallen, (om)stoten en het morsen van (vloei)stoffen voor: - smartphones, mobiele telefoons en tablets: € 150 per object - laptops en wearable devices: € 300 per object	3.11
Inboedel onder afdaken, op balkons of in de tuin.	Verzekerd zijn uitsluitend tuinmeubelen (tafels, stoelen, banken, parasols), losstaande antenneschotels, vlaggenstokken en vlag, wasgoed en droogrekken. Er is dekking voor schade of verlies door brand, zegen, schroeien, verkolen, explosie, directe blikseminslag, aanrijding, aanvaring, lucht- en ruimtevaartuigen en meteorieten.	5.1b	Niet verzekerd is schade door storm, neerslag en andere weersinvloeden, rioolwater, diefstal of poging daarto een vandalisme. Wel verzekerd is schade aan tuinmeubilair (tuinmeubelen, losse buitenbaden, partytent, barbecue, zonnewijzers, bloempotten etc.) en wasgoed door blikseminslag, (poging tot) diefstal en vandalisme. Wel verzekerd is schade door storm aan zonwering die aan het woonhuis is bevestigd, behalve als verzekerde onvoorzichtig is geweest. Hiervan is bijvoorbeeld sprake als deze zonwering niet wordt ingehaald terwijl krachtige wind of storm is voorspeld.	5.1.3
Inboedel tijdelijk buiten Nederland, binnen Europa	Maximaal € 5.000 per gebeurtenis	5.2	Niet aanwezig	-
Expertisekosten	Ansvaridéa vergoedt geen expertisekosten als de expert zich niet heeft geconformeerd aan de Gedragscode voor register-experts.	7.2	U mag zelf een deskundige kiezen.	4.3
Opruimingskosten	Maximaal € 10.000 per gebeurtenis	7.3	Maximaal 15% van het verzekerd bedrag	4.4
Vervanging van sloten	Maximaal € 500 per gedekte schadegebeurtenis (in geval van diefstal, afpersing of beroving)	7.5	Maximaal € 750 (in geval van diefstal met braak of na beroving met geweld)	4.11
Huurdersbelang/eigenaarsbelang	Opsomming van situaties. Er geldt bij schade aan terreinafscheidingen, schuttingen en schuren door storm een eigen risico van € 225 per gebeurtenis.	7.6	Maximaal 15% van het verzekerd bedrag	4.10

Tuinaanleg	Maximaal € 5.000 per gebeurtenis	7.8	Maximaal 15% van het verzekerd bedrag	4.6
Vervangende woonruimte	Verblijf in hotel/pension of ander verblijf: maximaal € 10.000 per gebeurtenis	7.9	Vergelijkbare vervangende woonruimte: maximaal 15% van het verzekerd bedrag	4.5
Kosten vervoer en opslag	Maximaal € 10.000 per gebeurtenis	7.10	Maximaal 15% van het verzekerd bedrag	4.7
Herstel installaties (nuts)bedrijven	Geen maximumvergoeding aanwezig.	-	Maximaal 15% van het verzekerd bedrag	4.9
Bewust: dekking voor deelbezit en deelgebruik	Niet aanwezig.	-	Verzekerd is schade aan of totaalverlies van apparaten of gereedschappen waar verzekerde mede-eigenaar van is, maar waarvan het bezit en het gebruik worden gedeeld.	3.12
Bewust: dekking voor kosten van psychologische hulp	Niet aanwezig.	-	Vergoeding van kosten van psychologische hulp na een ingrijpende schade zoals een brand, heftige storm of inbraak.	4.12
Bewust: ruime dekking productieverlies duurzame energiesystemen	Niet aanwezig.	-	Als een duurzaam energiesysteem niet of niet goed functioneert door een verzekerde gebeurtenis vergoeden wij het aantoonbare productieverlies tot ten hoogste € 2.500 per gebeurtenis. (Rubriek Huurdersbelang/eigenaarsbelang)	4.13
Vergoeding herstelkosten	Niet aanwezig.	-	Een gedekte schade vergoeden wij in geld of in natura. - Als reparatie van de schade mogelijk is, kunnen wij de beschadigde inboedel veelal laten herstellen door een samenwerkend herstelbedrijf. Het voordeel is dat wij de schade rechtstreeks afwickelen met het herstelbedrijf, ook de betaling. - Als u kiest voor een andere hersteller, dan krijgt u een vergoeding in geld. - Als u de schade zelf herstelt, dan krijgt u een vergoeding in geld voor de benodigde materialen en workuren.	8.2
Bewust: repareren in plaats van vervangen als vervangen voordeliger is	Niet aanwezig.	-	Verzekerde kan er voor kiezen om te repareren in plaats van vervangen, ook als vervanging voordeliger is. Wij betalen maximaal 15% extra schadevergoeding.	8.2
Schaderegeling huurdersbelang of eigenaarsbelang	Niet aanwezig.	-	Bij schade aan huurdersbelang of eigenaarsbelang betalen we de schadevergoeding in termijnen. U ontvangt direct 50% van de schadevergoeding. De rest betalen wij na ontvangst van de herstelnota's.	8.6
Bewust: duurzaam schadeherstel	Niet aanwezig.	-	Wij verhogen de schadevergoeding die wij op basis van regulier herstel zouden betalen met maximaal 15% als de klant kiest voor duurzaam schadeherstel.	8.9
Begrip Inboedel	Alle roerende zaken die behoren tot de particuliere huishouding van verzekerde(n). Onder inboedel wordt niet verstaan: - motorrijtuigen (behalve snor- en bromfietsen), aanhangwagens, caravans en vaartuigen (behalve opblaasbare vaartuigen en surfplanken), inclusief de bijbehorende onderdelen, accessoires en documenten; - geld en geldswaardig papier; - edelmetalen en edelstenen die niet in sieraden of gebruiksvoorwerpen zijn verwerkt; - zaken bestemd voor handels- en beroepsdoeleinden; dieren.	-	Alle verplaatsbare spullen (roerende zaken) die tot de particuliere huishouding van verzekerde behoren en die in het woonhuis aanwezig zijn. Tot de inboedel worden ook gerekend snor- en bromfietsen, elektrische fietsen, schotelantennes, zonwering, praktijk- en/of kantoorinventaris, apparatuur en/of gereedschappen voor de uitoefening van een eigen bedrijf van verzekerde of van zijn werk in loondienst, gemotoriseerde grasmaaimachines en huisdieren. Tot de inboedel worden niet gerekend: andere motorrijtuigen dan gemotoriseerde grasmaaimachines, snor- en bromfietsen en elektrische fietsen.	-
Cyberdekking	Niet aanwezig.	-	Standaard verzekerd: cyber basisdekking (Cyber Compact) Optionele uitbreiding naar Cyber Compleet mogelijk.	-
Glasdekking	Optioneel, dekking is omschreven in apart document. Verzekerd is onder meer lek slaan van isolerend glas binnen 10 jaar na de fabricagedatum.	2.7	Optioneel, dekking is omschreven in een clause. Schade die alleen bestaat uit lek slaan en/of condensvorming is alleen verzekerd als dit het gevolg is van een door deze verzekering gedekte gebeurtenis.	-

Aan de tekst in dit verschillenoverzicht kunnen geen rechten worden ontleend. De exacte dekking leest u op de polis en in de verzekeringsvoorwaarden.